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Wszyscy jesteśmy podróżnymi. Przebywamy małe i duże dystanse, wychodząc na spacer, do sklepu,
przeprowadzając się, wyjeżdżając na wakacje, podążając za ukochanymi osobami, szukając pracy, akceptacji,
sensu życia, czy własnego miejsca na ziemi. „Podróżni” Reginy Porter to powieść o życiu i poszukiwaniu,
wielowątkowa saga świetnie ilustrująca społeczne problemy Ameryki ostatniego półwiecza, które jak się
okazuje, dotyczą nas wszystkich.

Tytułowi podróżni to Amerykanie żyjący w XX i XXI wieku. Ludzie, których połączyły więzy rodzinne.
Weteran wojny w Wietnamie nękany przez zespół stresu pourazowego, szanowany nowojorski
adwokat, Afroamerykanka z Georgii o traumatycznej przeszłości, lesbijka szukająca tolerancji
zagranicą, bracia, którzy z powodu decyzji podjętych przez rodziców mają szansę poznać się dopiero
w wieku dorosłym.

Ameryka wielu wydaje się rajem na ziemi, ucieleśnieniem spełnienia wszystkich marzeń o spokojnym,
wygodnym i dostatnim życiu. Jednak bohaterowie Reginy Porter wcale nie mają tak łatwo. Autorka bez
skrupułów opowiada o grzechach swojego kraju, pokazując czytelnikom brzydsze oblicze Ameryki.
Pisze o konfliktach na tle rasowym i etnicznym, o nietolerancji dla osób homoseksualnych. Mimo
podejmowania trudnych tematów, w jej prozie nie brakuje jednak humoru, dobrego jedzenia i miłości
do Szekspira.

„Podróżni” na pewno przypadną do gustu wielbicielom „Nomadland” Jessiki Bruder i „Biegunów” Olgi
Tokarczuk.
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Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Podróżni” Reginy Porter wydanej przez Wydawnictwo
Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: W swojej książce Regina
Porter pisze między innymi o ludziach cierpiących z powodu swojej odmienności. Jest to temat bardzo
aktualny, mimo postępu technicznego i lepszego dostępu do edukacji wielu ludzi nadal spotyka się z
nietolerancją, a walka o równouprawnienie wydaje się nie mieć końca. Znacie inną powieść, reportaż
film, albo sztukę poruszającą problem dyskryminacji? Opowiedzcie nam o niej. Odpowiedź podeślijcie
na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 24 września, do godziny. 15.00. W tytule maila
napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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